
MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

PAR Ti
.0lit

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO 6103, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

"Remaneja recursos do orçamento vigente de
2021, e da outras providências."

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, QUE LHE CONFERE O ART. 8, DA LEI N° 2968 DE 23/06/2020
DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2021
DECRETA:

Art. 1° Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias
aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício de 2021.

Art. 2° A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito
adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos
limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual e dentro dos valores
aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 30 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Guaí 18 de novembro de 2021.

-
Antonio Mano -el-7al1/4 ilva Junior

Prefeito

Publicado e Registrado no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do Município
de Guaíra, na data supra.

Cleber Sander Ferreira
Chefe do Departamento de Atos Normativos



MUNICiP10 DE GUA1RA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaira - Estado de So Paulo
Paco Municipal "Messias Cândido Faleiros"

PAR T
/C/A,itV° 171„

Q -a
{...i m

'

PROGR AMA
CIDADES
SUSTENTAVEIS

ANEXO

ACRÉSCIMOS

01 PODER EXECUTIVO
01 05 01 PLANEJAMENTO GESTAO DE CON VENIOS E CONTROLE DE FROTA
125 04.122.0003.2005.0000 Administra9do Geral 4.000,00
3.3.90.40.00 SERVIcOS DE TECNOLOGIA DA INFO

01 PODER EXECUTIVO
01 05 06 SEcA0 DE PARQUES E JARDINS
197 15.451.0005.1028.0000 Obras e Serviços Pablicos
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAOES

01 PODER EXECUTIVO

24.000,00

01 06 03 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAcA0
269 12.363.0007.2040.0000 Ensino Médio e Profissionalizante 5.000,00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUIOES

01 PODER EXECUTIVO
01 07 02 DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAODE
415 18.542.0030.2099.0000 Gestdo Ambiental
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 PODER EXECUTIVO
01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATENcA0 BASICA
430 10.301.0012.2067.0000 Assistência em Saiide
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIQO PARA

01 PODER EXECUTIVO
01 07 04 DEPARTAMENTO DA ASSISTENCIA ESPECIALIZADA
460 10.302.0012.2069.0000 Assistência em Saiide
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA

01 PODER EXECUTIVO
01 07 05 DEPARTAMENTO DA ASSISTENCIA FARMACtUTICA
475 10.303.0012.2070.0000 Assistência em
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA

01 PODER EXECUTIVO

5.000,00

20.000,00

30.000,00

28.000,00

01 08 01 ADMINISTRAQA0 DA ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
478 08.122.0015.1002.0000 Sistema Onico de Assistência Social -SUA 5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

rir/
'O 4'

-';411

PROGRAMit
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

01 PODER EXECUTIVO
01 09 01 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
501 08.241.0015.2072.0000 Sistema Único de Assistência Social -SUA
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO

2.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 123.000,00



-4.000,00

-5.000,00

-3.000,00

-5.000,00

-6.000,00

-10.000,00

MUNICIPIO DE GUAIRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaira - Estado de Sao Paulo
Paco Municipal "Messias Candido Faleiros"

cyRR Tic"
P - Tz,

S : . .-i
it

LI m

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTAVEIS

REDUCOES

01 PODER EXECUTIVO
01 02 02 GUARDA CIVIL MUNICIPAL
32 06.181.0022.1002.0000 Segurança Pablica e Apoio a Defesa Nacio
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

01 PODER EXECUTIVO
01 05 05 SEcA0 DE LIMPEZA PUBLICA
181 15.452.0005.2017.0000 Obras e Serviços
3.3.90.40.00 SERVIcOS DE TECNOLOGIA DA INFO

01 PODER EXECUTIVO
01 06 05 CENTRAL DE ALIMENTAcA0 E MERENDA ESCOLAR
306 12.365.0008.2048.0000 Merenda Escolar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

-24.000,00

-1.000,00

-5.000,00

01 PODER EXECUTIVO
01 07 01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRA00 DO SISTEMA DE SAODE
373 10.122.0011.2064.0000 Gestâo do SUS -20.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -
376 10.122.0011.2064.0000 Gestdo do SUS -20.000,00
3.3.90.40.00 SERVIcOS DE TECNOLOGIA DA INFO

01 PODER EXECUTIVO
01 07 02 DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAÜDE
390 10.304.0013.2065.0000 Vigilância em Saade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -
394 10.305.0013.1002.0000 VigilthIcia em Sadde
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM
409 10.305.0013.2066.0000 Vigilância em
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -
795 18.541.0030.1002.0000 Gestdo Ambiental
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

01 PODER EXECUTIVO
01 07 03 DEPARTAMENTO DA ATEKAO BASICA
434 10.301.0012.2067.0000 Assistência em Saade
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

01 PODER EXECUTIVO
01 07 04 DEPARTAMENTO DA ASSISTENCIA ESPECIALIZADA
451 10.302.0012.1002.0000 Assistência em Saade
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM
463 10.302.0012.2069.0000 Assistência em
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIcOS DE TERCEIROS -

-10.000,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Av. Gabriel Garcia Leal n° 676

Fone: (17) 3332-5100 - Fax: (17) 3331-3356
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

pAR

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

01 PODER EXECUTIVO
01 08 01 ADMINISTRAÇÃO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
492 08.122.0015.2071.0000 Sistema Único de Assistência Social -SUA -5.000,00
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO

01 PODER EXECUTIVO
01 10 01 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
543 14.243.0002.2076.0000 Planejamento, Organização e Coordenação
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

-5.000,00

TOTAL DAS ANULAÇÕES -123.000,00


